Kaufpreis für den Grund 
1.425 m2 x € 200,00, abzüglich 10 % Bebauungsabschlag 

€ 256.500,00 

Kaufpreis für Gebäude € 183.500,00 

Kaufpreis für bewegliches Inventar 
zuzüglich 20 % USt 

€ 40.000,00 
€ 8.000,00 

Gesamt € 48.000,00 

Gesamtkaufpreis € 488.000,00, In Worten: Euro Vierhundertachtundachtzigtausend 
Die Verkäuferin verpflichtet sich, dem Käufer, betreffend den Kaufpreisanteil für das bewegliche 
Inventar, eine Rechnung gem. § 11 Umsatzsteuergesetz auszuhändigen.  
Nicht enthalten sind in diesem Kaufpreis Kosten, Steuern und Gebühren gem. Punkt X.